

Dworskim w łowej Żagańskiej na zaproszenie jej burmistrza Pawła Lichtańskiego.

W drugim dniu obrad konferencyjnych przewidziano dwa wystąpienia. Pierwszą prelegentką była dr Aleksandra Bocheńska (UAM), która wygłosiła referat pt. *Status pracowników badawczych, badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych w świetle nowej Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce*. Jako drugi głos zabrali reprezentujący nasz Uniwersytet prof. dr hab. Dariusz Dołański (członek PKA), który w swoim wystąpieniu podjął próbę odpowiedzi

na postawione w jego tytule pytanie o to, jak zapewnić jakość kształcenia. Po gorącej dyskusji wokół problematyki podjętej przez Prelegentów, Dziekan WPIA UZ prof. dr hab. Hanna Paluszkiewicz, dokonała uroczystego zamknięcia konferencji oraz tegorocznego Zjazdu Dziekanów Wydziałów Prawa Uczelni Publicznych.

Joanna Markiewicz-Stanny

VII DNI POLSKO-NIEMIECKIE 2019

Barbara Krzeszewska-Zmyślony

W październiku br. odbyły się zorganizowane przez Centrum Kultury i Języka Niemieckiego UZ (CKiJN UZ) VII Dni Polsko-Niemieckie pod hasłem *Odkrywajmy, co nas łączy - Entdecken, was uns verbindet*.

Na początku października w Filii nr 4 WiMBP im. C. Norwida zorganizowana została wystawa *Widokówki z literac-*

nem, z wykształcenia sławistą, który podzielił się z publicznością swoimi polskimi doświadczeniami.

W Uniwersytecie Trzeciego Wieku (UTW) miało miejsce spotkanie słuchaczy UTW oraz członków Polsko-Niemieckiego Stowarzyszenia z Cottbus (DPV Cottbus) na temat poezji, urodzonej w Nietkowie poetki i artystki, Eryki Schirmer pt. *Poezja dla Seniorów Eryki Schirmer*. Polscy goście czytali wiersze poetki po polsku, a goście z Cottbus po niemiecku. Tego samego dnia po południu odbył się Koncert



kich miast w Niemczech, a w połowie miesiąca w Piekarni „Cichej kobiety” odbyło się spotkanie z dyrektorem Deutsches Polen Institut w Darmstadt - prof. Dieterem Binge-

Polsko-Niemieckiej Orkiestry Młodzieżowej (PNOM) w auli UZ w siedzibie Rektoratu, która na pograniczu polsko-niemieckim gra już od 46 lat. Młodzi muzycy to mieszkańcy



Landu Brandenburgii i województwa lubuskiego. Pieczę nad Orkiestrą sprawuje Musikschule z Frankfurtu/Odrą i CKiJN UZ. Scenografię koncertu co roku stanowią czerwone jabłka z polską i niemiecką mini-flagą. Z tego też powodu koncert zyskał miano nadane przez młodych muzyków - „Apfelkonzert”. Orkiestrą podczas koncertu dyrygowali: prof. Maciej Ogarek i prof. Bartłomiej Stankowiak z Instytutu Muzyki UZ oraz Hannes Metzke z Berlina.

Gośćmi koncertu byli: Prezes Euroregionu S-N-B Czesław Fiedorowicz, członkowie DPV Cottbus, członkowie Klubu Kiwanis Adsum Zielonej Góry i Klubu Kiwanis we Frankfurcie/O, rodzice młodych muzyków, słuchacze UTW oraz mieszkańcy Zielonej Góry. Podczas koncertu oprócz uczniów z Zespołu Szkół Ekologicznych wygłaszających teksty literackie po polsku i po niemiecku, wiersz Eryki Schirmer pt. *Rok 1989* przeczytały w obu wersjach językowych panie z DPV Cottbus. Ten spontaniczny występ spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem. Sala była wypełniona do ostatniego miejsca.

Z okazji VII Dni Polsko-Niemieckich w szkołach podstawowych i przedszkolach, gdzie nauczany jest język niemiecki,

jak co roku, zorganizowano *Spotkania z językiem i kulturą niemiecką*. Również wzorem lat ubiegłych w WiMBP im. C. Norwida odbyły się *Gry i zabawy z językiem niemieckim* dla przedszkolaków.

W Centrum Przyrodniczym w Zielonej Górze na przełomie września i października, a od 5 listopada w Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, została zaprezentowana wystawa będąca wynikiem pięcioletniej współpracy studentów UZ i BTU CS Cottbus w latach 2013-2018 pod hasłem *Kształtowanie kultury pamięci na temat pracy przymusowej i Holocaustu jako zadanie transgraniczne*. Rok temu wystawa ta pokazana została w siedzibie Rektoratu UZ (październik 2018), a 17 grudnia 2018 r. wernisaż wystawy odbył się na BTUCS w Cottbus.

30 stycznia 2019 r. wystawa została zaprezentowana w Bundestagu z okazji Dnia Holocaustu w ramach projektu „Denk-Mal!”.

Sponsorami projektu VII Dni Polsko-Niemieckich byli: Miasto Zielona Góra, Jugendwerk oraz Uniwersytet Zielonogórski.

ZE SPORTU AKADEMICKIEGO

ZŁOTA JESIEŃ DLA LIGOWCÓW AZS

Fantastycznym startem w rozgrywkach ligowych popisali się siatkarze oraz tenisiści stołowi zielonogórskiego AZS. Po czterech kolejkach oba zespoły zasiadają na fotelu lidera drugoligowych rozgrywek. W środku tabeli meldują się również pierwszoligowi szczypiornicy PKM Zachód AZS UZ.

W połowie września sezon ligowy otworzyli tenisiści stołowi. Biało-zieloni pokonali w derbowym pojedynku GKS Gorzów 9:1. Spotkania drugiej i trzeciej kolejki zielonogórzanie również zwyciężali gładko, rezultatem 8:2. Jak dotąd, najtrudniejszym rywalem okazał się ULKS Marten